[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 10.07.2013 г.     № 318

г. Александровск-Сахалинский

	О создании комиссии по рассмотрению заявлений граждан о признании их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии со статьей 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений граждан о признании их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и утвердить ее состав (приложение №1);

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений граждан о признании их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (приложение №2);

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского округа  «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» В.А. Равдугина.

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                     В.Ф. Никитин

	Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа «Александровск-Сахалинский район»

от 10.07.2013 г. № 318

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН

О ПРИЗНАНИИ ИХ МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ ПОСТАНОВКИ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

	Равдугин Владимир Александрович
	Заместитель мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» - начальник Управления образования, культуры и спорта  городского округа «Александровск-Сахалинский район», председатель комиссии

	Орешко Сергей Иванович
	Председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район», заместитель председателя комиссии

	Баранова Юлия Валерьевна
	Ведущий специалист Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район», секретарь комиссии

	Пантюхина Ксения Владленовна
	Ведущий специалист Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район», 2–й секретарь комиссии

	Сенюк Людмила Викторовна
	Ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Гумиров Виктор Исламович
	Начальник организационно-правового отдела Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

	Приложение №2

к постановлению администрации

городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.07.2013 г.  № 318

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН

О ПРИЗНАНИИ ИХ МАЛОИМУЩИМИ В ЦЕЛЯХ ПОСТАНОВКИ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ

Общие положения

Комиссия по рассмотрению заявлений граждан о признании их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (далее - Комиссия) создается с целью постановки на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

Положение и состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Комиссия не является юридическим лицом.

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

В своей деятельности Комиссия руководствуется Законом Сахалинской области от 01.12.2005 №87-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Законом Сахалинской области от 16.12.2005 №97-ЗО «О порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

Порядок работы

Комиссия созывается не реже двух раз в месяц. Техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

Секретарь Комиссии извещает всех членов Комиссии о дате, месте и времени заседания Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным. Если на нем присутствует не менее половины ее состава.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии (включая секретаря). В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Заявления по форме, установленной Приложением №3 и документы, направленные на рассмотрение в Комиссию, подаются в Комитет по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район».
В случае предоставления заявления с неполным комплектом документов, необходимых для принятия соответствующего решения, Комиссия в удовлетворении заявления отказывает, а приложенные документы подлежат возврату с указанием причин возврата.

Итоги заседаний Комиссии оформляются решениями.

Решение Комиссии подписывается председателем, секретарем и членам Комиссии и считается утвержденным после их подписания. Решение комиссии оформляется согласно форме, установленной Приложением №4.
Комиссия в течение 15 дней с момента подачи документов сообщает заявителю о принятом решении.

Гражданин вправе обжаловать решение Комиссии в судебном порядке.

	Приложение №3
к постановлению администрации

городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.07.2013 г.  № 318

	Председателю Комитета по управлению муниципальной

 собственностью городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
Орешко С.И.

от __________________________________________

__________________________________________,

проживающего(ей) по адресу: __________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи _________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать основания)

прошу Вас признать меня и мою семью в качестве малоимущих для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма.

О себе сообщаю, что я работаю

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать наименование предприятия, учреждения, организации)

в должности _________________________________________________________________

Даю согласие на проверку органом местного самоуправления представленных в составе заявления сведений.

Моя семья состоит из _____ человек:

____________________________________________________________________________

(указать родство, возраст, с какого времени совместно проживают)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Моя семья имеет следующее имущество (если имеет, указать стоимость):

а) жилые дома (часть жилого дома), квартиры (часть квартиры), дачи, гаражи и иные строения, помещения, сооружения или доли в них

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________;

б) суммы, находящиеся во вкладах в учреждениях банков и других кредитных учреждениях, наименования учреждений ________________________________________

___________________________________________________________________________;

в) имущественные и земельные доли (паи), возникшие в результате приватизации сельскохозяйственных угодий

___________________________________________________________________________;

г) валютные ценности и ценные бумаги в их стоимостном выражении

___________________________________________________________________________;

д) паенакопления в жилищных, жилищно-строительных, гаражно- строительных и дачно-строительных кооперативах _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________;

е) транспортные средства, парусные суда, катера, снегоходы, мотосани, моторные лодки, гидроциклы, несамоходные (буксируемые суда) и другие водные и воздушные транспортные средства, зарегистрированные в установленном порядке в соответствии с законодательством РФ

___________________________________________________________________________;

ж) земельные участки (кроме дачных  и приусадебных участков площадью до 600 кв. м) __________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________.

Доходы членов семьи подтверждаю прилагаемыми документами.

Приложение: ______________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(перечень прилагаемых к заявлению документов)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________                                  ______________________________________

(число, месяц, год)                                               (личная подпись заявителя)
	Приложение №4
к постановлению администрации

городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.07.2013 г.   № 318

РЕШЕНИЕ № ___

от «___» _______ 20 ___г.

о признании граждан малоимущими
В соответствии со статьей 49 Жилищного Кодекса Российской Федерации и на основании Закона Сахалинской области от 16.12.2005 года № 97-ЗО «О порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», комиссия по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма (далее - Комиссия), действующая на основании постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от      №      приняла решение – признать граждан (гражданина):________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, зарегистрированных по адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

В срок до «__»_________ 20____г. гражданам: ________________________________________________________________________________________________________________________________________ необходимо предоставить в Комиссию документы для подтверждения статуса малоимущего в соответствии с частью 5 статьи 4 Закона Сахалинской области от 16.12.2005 года № 97-ЗО «О порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».

Подписи всех членов Комиссии